



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	En kænguru som dig - søges fra puljen øremærket til gratis teater for børn og teater, der fremmer mangfoldighed
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	03-09-2022
Slutdato:	09-10-2022
Antal opførelser/koncerter:	50

Sted	
Anemonen Suhmsgade 4, 1125 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	300000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Produktionen er et samarbejde mellem Anemonen og HiLS DiN MOR Instruktør: Anna Schulin-Zeuthen Scenograf: Katrine Gjerding Skuespillere: Mikkel Reenberg, Mia Lerdam, Josephine Raahauge og René Benjamin Hansen Lyddesigner: Ikke besluttet endnu Lysdesigner: Ikke besluttet endnu
Evt. relevant link til projektet:	Projektet har ikke pt. nogen hjemmeside, da de først bliver skabt i løbet af sommeren 2022.

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
HiLS DiN MOR og Anemonen søger produktionsmidler til at finansiere børneforestillingen »En Kænguru som dig« for. Forestillingen er for aldersgruppen 6-11 år og den handler om en ung sort panter, der hedder Pascha og en hvid tiger, som hedder Lucky. De er ved at blive trænet op til en cirkuskonkurrence, som prinsessen på slottet afholder og da de får at vide af nogle nuttede sælunger, at deres tyretræner er bøsse, stikker de af, da de tror at det er farligt og forkert at være homoseksuel. På deres rejse møder de en sej homoseksuel kænguru, der hedder Django, der er vildt god til boksning og langsomt finder de ud af, at en afvigende seksualitet ikke er noget farligt. Derefter vender de tilbage til træneren for at vinde konkurrencen sammen med kænguruen. Historien har et ret sjovt tvist mod slutningen, da alle deres formodninger, som er ret normstyrede, viser sig ikke at holde stik. Forestillingen skal formidle at der ikke findes nogen forkert seksualitet og sætte fokus på normer for de små og mellemtrinnet i skolen. Forestillingen produceres i sommeren 2022 og skal spille på Anemonen i 5-6 uger fra d. 3. september 2022.

Formidling af projektet
»En kænguru som dig« er til børn i alderstruppen 6-11 år. Målgruppen er motagelig for viden og leder efter generelle regler, som kan hjælpe dem med



at kortlægge den sociale verden. Det er også i den alder at børn begynder at udvise empati og leve sig ind i andres følelser. Da seksualiteten først udvikler sig i teenageårene, må man formode at målgruppen ikke har en bred viden indenfor området og derfor benytter vi os af en narrativ tilgang og formidler tematikkerne gennem et farverigt humoristisk eventyrligt univers af cirkus og dyr. Der laves efterbearbejdning af forestillingen i form af små workshops og undervisningsmateriale, der kan benyttes i undervisningen. Da Anemonen også samarbejder med BUF om åben skoleportal og åben dagtilbudsportalen, når vi godt ud til kommunens institutioner om tilbud til målgruppen. Formodentlig vil BUF benytte sig af at indkøbe netop dette teatertilbud til deres institutioner, der dermed vil få en "gratis" oplevelse i teatret.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Teaterforeningen Hils din Mor
Momsregistreret	